26) *Pr. J. de curatorib.* THEOPHILUS in *Paraphr. gr.* hat hier bloß übersetzt.

27) *L. 1. §. ult. D. de minorib. XXV. annis.*

reguntur, nec ante rei suae administratio eis committi debet, quamvis bene rem suam gerentibus.

Seit der Constitution des Kaisers Marcus kommt es also bey der Bestellung der Curatoren für Minderjährige bloß auf minderjähriges Alter, d. i. auf *aetas viginti quinque annis minor an.* Kein Anderer darf auch jetzt mehr für einen Minderjährigen um einen Curator bitten. Er muß es selbst thun, oder einen Andern dazu beauftragen. Denn nur auf sein Verlangen soll ihm ein Curator von der competenten Obrigkeit gegeben werden. Das Gesuch ohne Wissen und Auftrag desselben ist ohne Wirkung, wie aus folgenden Gesetzstellen erhellet:

L. 13. §. 2. D. h. t. PAPINIANUS libro XI. Quaestionum. Sed si puella duodecimum annum impleverit, tutor desinit esse. Quoniam tamen minoribus 28) annis DESIDERANTIBUS curatores dari solent, si curator patronus petatur, fides inquisitionis pro vinculo cedet cautionis.

L. 2. §. 4. D. Qui petant tutores vel curat. MODESTINUS libro I. Excusationum. Κουράτορας δὲ ἑαυτοῖς αἰτήσουσιν οἱ ἀφήλικες, εἰ μὲν παρῶσι, δι' ἑαυτῶν· εἰ δὲ ἀποδημῇ τις αὐτῶν, αἰτήσει διὰ φροντιστοῦ. i. e. Curatores vero ipsi sibi minores petent. Petent, si adsunt, per se, sin autem quis eorum absit, per procuratorem.

L. 2. §. 5. eod. Εἰ δὲ ἄλλος αἰτῆσαι κουράτορα δύναται τῷ ἀφήλικῳ, ἐζητήθη: καὶ Ulpianus ὁ κρᾶτιστος οὕτως γράφει ὅς δέον ἄλλον αὐτῷ μὴ αἰτεῖν,

28) Hier muß die Zahl *XXV.* ergänzt werden. S. SMALLLENBURG ad Ant. SCHULTINGII Nott. ad Digesta. T. IV. pag. 410.

ἀλλὰ αὐτὸν εἰσαυτῷ. i. e. *Sed an alius petere curatorem possit minori, quaeritur? Et ULPIANUS egregius ita scribit: non licere, alium ei petere, sed ipsum sibi petere necesse esse* 29).

Et apud PAULUM libro nono Responsorum ita relatum est. Curatorem, ignorante, nec mandante pupilla, non recte ei a tutore petatum videri: periculumque eorum, quae curator non iure datus gessit, non sine ratione eum, qui petit, cogendum agnoscere 30).

L.6. C. *Qui petant tutor. vel curator. (V. 31.)*
 Imp. ALEXANDER. Matris pietas instruere te potest, quos tutores filio tuo petere debes. — Petendi autem filiis curatores necessitas matribus imposita non est: *cum puberes minores annis viginti quinque ipsi sibi curatores, si res eorum exigit, petere debeant.*

Ja noch Justinian sagt in seinen Institutionen 31): *INVITI adolescentes curatores non accipiunt, praeterquam in litem*; und die hier gemachte Ausnahme,